
 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                          

                                    РЕШЕНИЕ 

от 29.03.2018 № 10 

 

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы   

Омского муниципального района Омской области «специалист»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области 

от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в 

Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской 

области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу 

лет», Указом Губернатора Омской области от 16.02.2018 № 18 «О 

должностном окладе по младшей должности государственной гражданской 

службы Омской области «специалист», Совет Омского муниципального 

района Омской области  
  
РЕШИЛ: 

 

        1. Установить должностной оклад по младшей должности 

муниципальной службы Омского муниципального района Омской области 

«специалист» в размере 3900 рублей. 

  2. Решение Совета Омского муниципального района Омской 

области от 14.11.2013 № 41 «О должностном окладе по младшей 

должности муниципальной службы Омского муниципального района 

Омской области «специалист»» считать утратившим силу. 

      3. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

  4.  Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего 

решения на официальном сайте Омского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Организационно-кадровому управлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области обеспечить 

опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород». 

  

        Глава муниципального района                                                   Г.Г. Долматов 


